
Uchwała nr 42/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum 
Neuropsychiatrii w Zagórzu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 180 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia  

2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949  

i 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Stwierdza się zakończenie działalności Gimnazjum dla Dorosłych wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii w Zagórzu z dniem  
31 stycznia 2020 r. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



2 
 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.), przewiduje stopniową likwidację gimnazjów dla 
dorosłych. 

Zgodnie z art. 180 ust. 2 wymienionej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego prowadzącej dotychczasowe gimnazjum dla dorosłych, w terminie do dnia  
30 listopada 2019 r., a w przypadku gimnazjum dla dorosłych, w którym kształcenie w klasie I 
rozpoczęło się w lutym 2017 r. - do dnia 30 kwietnia 2020 r., w drodze uchwały, stwierdza 
zakończenie jego działalności.  

Gimnazjum dla Dorosłych, wchodzące w skład Zespołu Szkół Specjalnych  
w Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii w Zagórzu, jest szkołą zorganizowaną  
w podmiocie leczniczym. Uczniami Gimnazjum stają się pacjenci leczeni w Mazowieckim 
Centrum Neuropsychiatrii. Z uwagi na to mogą być to zarówno osoby, które w swoich 
macierzystych szkołach rozpoczęły naukę we wrześniu jak i w lutym. Dlatego w celu 
zapewnienia prawa do nauki osobom, które w swoich macierzystych szkołach rozpoczęły 
naukę w klasie I w lutym 2017 r. stwierdza się zakończenie działalności Gimnazjum dla 
Dorosłych z dniem 31 stycznia 2020 r.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Mazowieckiego, jako organ prowadzący, 
podejmie uchwałę stwierdzającą zakończenie działalności dotychczasowego Gimnazjum dla 
Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum 
Neuropsychiatrii w Zagórzu do dnia 30 kwietnia 2020 r. 


